Волгоградская область

Камышинский муниципальный район

Дума Антиповского сельского поселения

РЕШЕНИЕ №  49/1

от 20.06.2025 г.

О внесении изменений в Положение о

приватизации имущества, находящегося в

муниципальной собственности

Антиповского сельского поселения,

утвержденное решением Думы

Антиповского сельского поселения № 14/2 от

29.05.2023г

В целях устранения нарушений действующего законодательства РФ,

руководствуясь Уставом Антиповского сельского поселения, Дума Антиповского

сельского поселения решила:

1. В Положение о приватизации имущества, находящегося в муниципальной

собственности Антиповского сельского поселения, утвержденное решением Думы

Антиповского сельского поселения № 14/2 от 29.05.2023г (далее – Положение), внести

следующие изменения:

1.1. В подпункте «3» пункта 3.4 Положения слова «без объявления цены» заменить

словами «по минимально допустимой цене».

1.2. Пункт 4.2 Положения изложить в следующей редакции:

« 4.2. Решения об условиях приватизации государственного и муниципального

имущества подлежат размещению в открытом доступе на официальном сайте в сети

"Интернет" в течение десяти дней со дня принятия этих решений, за исключением

решений об условиях приватизации государственного и муниципального имущества,

которая осуществляется способами, предусмотренными подпунктами 1, 1.1, 5, 9 и 10

пункта 1 статьи 13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества».»

1.3. В пункте 4.4 Положения слова «без объявления цены» заменить словами «по

минимально допустимой цене».

2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008 №1816-

ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых актов

Волгоградской области», направить копию настоящего решения для включения в Регистр

в течение 30 дней со дня принятия.

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению в

сети Интернет на официальном сайте администрации https://antipovskoe-adm.ru.

И.о. главы Антиповского

сельского поселения                                                                                   Т.В. Якубовская

Председатель Думы

Антиповского сельского поселения                                                        Т.В. Трифонова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501444&dst=366
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501444&dst=168
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501444&dst=368
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501444&dst=370
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501444&dst=371
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501444&dst=371
https://antipovskoe-adm.ru/